regressiva do leilão (término). 

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de novo edital, se for 

ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 6.347,00 (seis mil, trezentos e quarenta e sete reais).  

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a avaliação. Caso algum 

lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma: 

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 5.394,95 (cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 85% do valor da última 

avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

Ação: Cumprimento de Sentença – Proc.

[...]

Requerido: Flavia Dias Lemos-Me, Flavia Dias Lemos e Ideildo Corte de Oliveira. 

BEM EM LEILÃO:  

DESCRIÇÃO CONFORME AVALIAÇÃO:  

BEM: motocicleta Honda/CG 125 Titan KS, placa KFC-3164, cor vermelha, em regular estado de uso e conservação; VALOR: R$ 6.347,00 

(seis mil trezentos e quarenta e sete reais); Metodologia: valor da tabela FIPE. 

VALOR DÉBITO LICENCIAMENTO: R$1.997,64. Data da consulta: 24/11/2025. 

FORMAS DE PAGAMENTO:  

À VISTA OU PARCELADO CONFORME DESPACHO: Em caso de interesse de aquisição do bem penhorado em prestações, o pedido